Российская Федерация
Новгородская область Парфинский район
ПРОТОКОЛ  № 1
заседание общественного Совета Парфинского муниципального района
р.п. Парфино                                                                             30 марта 2022 года

16.00
	Присутствовали:
1. Кяст Юрий Петрович, ветеран труда;
2. Меликова Эльвира Меликсетовна, председатель Совета ветеранов Парфинского района;
3. Новожилова Людмила Сергеевна, главный редактор газеты «Приильменская Правда»;
4. Павленко Александр Анатольевич, директор ООО «Северный лес»;

5. Парфенова Ольга Игоревна, директор ОАУСО Парфинский КЦСО;

6. Полявина Татьяна Михайловна, учитель МАОУ СШ п. Парфино;
7. Харитонова Елена Васильевна, ветеран труда.

Приглашенные по соответствующим вопросам:
	Залогин А.В.
	Глава муниципального района;

	Дементьев В.В.
	заместитель Главы администрации председатель комитета ЖКХ, строительства, дорожного хозяйства и жизнеобеспечения Администрации муниципального района;

	Дроздова И.В.
	начальника отдела по организационным и общим вопросам управления делами Администрации муниципального района;

	Петухова Л.Ф.
	ветеран труда;

	Фишер Л.М.
	ведущий служащий Комитета образования, спорта и молодежной политики Администрации Парфинского муниципального района.

ПОВЕСТКА  ДНЯ:
	1
	Награждение членов общественного Совета предыдущего созыва;

	2
	Избрание председателя общественного Совета;

	3
	Избрание заместителя председателя общественного Совета;

	4
	Об утверждении плана работы общественного Совета Парфинского муниципального района на 2022 год;

	5
	Разное.

	1.СЛУШАЛИ:
	 Награждение членов общественного Совета предыдущего созыва

 Выступил Залогин А.В.
 О работе общественного Совета Парфинского муниципального района 2017-2021 годов рассказал Глава муниципального района Залогин А.В.
 Глава поблагодарил членов общественного Совета предыдущего состава и вручил Благодарственные адреса, за активную работу, направленную на повышение роли общественности в процессе выработки проектов решений органов местного самоуправления, он также выразил надежду и на дальнейшее сотрудничество.

	2.СЛУШАЛИ:
	Об избрании председателя общественного Совета

На первом заседании нужно избрать председателя общественного Совета, пожалуйста, предлагайте кандидатуры.
Выступила Меликова Э.М., с предложением избрать председателем общественного Совета Харитонову Е.В.
Голосовали: «за»-7, «против»-0, «воздержались»-1

	РЕШИЛИ:
	Избрать председателем общественного Совета Парфинского муниципального района Харитонову Елену Васильевну

	3.СЛУШАЛИ:
	 Об избрании заместителя председателя общественного Совета
Докладчик Харитонова
 На первом заседании нужно избрать заместителя председателя общественного Совета, пожалуйста, предлагайте кандидатуры.

 Выступила Харитонова Е.В., с предложением избрать заместителем председателя общественного Совета Парфенову Ольгу Игоревну
Голосовали: «за»-7, «против»-0, «воздержались»-1

	РЕШИЛИ:

	 Избрать заместителем председателя общественного Совета Парфинского муниципального района Парфенову Ольгу Игоревну

	4.СЛУШАЛИ:
	 Об утверждении плана работы общественного Совета Парфинского муниципального района на 2022 год
Докладчик Харитонова
Голосовали: «за»-7, «против»-0, «воздержались»-0

	РЕШИЛИ:
	План работы общественного Совета Парфинского муниципального района на 2022 год, утвердить

	5.СЛУШАЛИ:
	1. Разное

Об организации деятельности общественного Совета Парфинского муниципального района (орг.вопросы)

Докладчик Егорова

2. О направлении члена общественного Совета в состав комиссии по приемке Роллер-дрома.
Докладчик Дементьев В.В.
Решили направить Кяста Ю.П. и Новожилову Л.С.
Голосовали: «за»-7, «против»-0, «воздержались»-0

	РЕШИЛИ:
	Информацию принять к сведению

Председатель общественного Совета
Парфинского муниципального района                                 Е.В. Харитонова
Секретарь заседания, главный специалист

отдела по организационным и общим вопросам

Администрации муниципального района
  Г.С. Егорова